
  
       KONSISTENTĀS ZIEDES  

                           MOL Helios 2  
                         Bentonīta ziede 

Produkta priekšroc ības  
 
- pielietojama augstās temperatūrās; 
- zema berze;   
- laba pretkorozijas aizsardzība; 
 
Pielietojums 
 
MOL Helios 2 ir konsistentā ziede lietošanai augstās temperatūrās. 
MOL Helios 2 ir izcila izmantošanai smagi slogotiem gultņiem triecienslodžu un vibrācijas apstākļos, pie augstām 
temperatūrām, pie paaugstināta mitruma, karsta tvaika. Ziedi izmanto kokskaidu granulu presēs, tuneļa krāsnīs 
keramikas nozarē, rites gultņos, slēgierīcēs, konveijeru ķēdēs, gultņos apdedzināšanas krāsnīs u.c., kā arī gultņu 
eļļošanai sildītājos ar degvielas izplūdes gāzēm un elektromotoros, darbam karstā vidē. To var piemērot arī ūdens un 
tvaika iedarbībai pakļautu mehānismu eļļošanai. 
 
Darbojoties augstās temperatūrās, ir nepieciešama regulāra smērvielas papildināšana. 
Nav ieteicams izmantot slīdes gultņos un cieši pieguļošām savstarpēji pārbīdāmām virsmām. 
Jāizvairās no sajaukšanas ar citām smērvielām. 
 
Temperatūru diapazons: no -20°C līdz +200°C 
 

Specifik ācijas un atest ācijas  
 
NLGI klase: NLGI 2 
DIN 51502: KP2S-20 
ISO 6743-9: L-XBGEB 2 

Produkta raksturojums 
 
MOL Helios 2 ir īpaša konsistentā ziede, kura tiek ražota ar bentonīta iebiezinātāju. Produkts veidots no augsti rafinētu 
un sintētisku bāzes eļļu maisījuma, tam ir zema iztvaikošanas tendence, augsta stabilitāte pret oksidāciju un laba 
plūstamība zemās temperatūrās. 
 
Pretkorozijas, pretoksidēšanās un pretberzes piedevas nodrošina lieliskas darbaspējas. 
Konsistento ziedi izmantojot darba temperatūrā virs 100°C, tai ir neliela tieksme mainīt konsistenci. 
MOL Helios 2 ziede ir brūnā krāsā. Tai ir vidēji mīksta konsistence un gluda struktūra. 
 
Tipiskie parametri 
Izskats brūna, viendabīga 

Kinemātiskā viskozitāte pie 40 °C (mm2/s) 280 

Pilienkrišanas temperatūra (°C ) virs 300 

Penetrācija pēc 60 cikliem pie 25 °C [0,1mm] 280 

Četru lodīšu sametināšanās tests [N] 2200 

Timken OK slodze (kg) 18 

Oksidēšanās stabilitāte 100 h/ pie 100 °C, spiediena kritums [kPa] 30 

Korozija pie 100 °C/ 24 h (tēraudam) iztur 

Vara korozijas tests (100 °C, 24 h), [pakāpe] 1 

Statiskā ūdens atdalīšana pie 90°C [grādi] 1-90 

Eļļas separēšanās [% (m/m)] 0.6 
 
 
 

VA Motors SIA, Bukultu iela 5c, Rīga, Latvija, LV-1005, tel. +371 67383881, fakss +371 67383882, vamotors@vamotors.lv, 
www.vamotors.lv Rediģēts 25.01.2012. 


